Consiglio Regionale del Piemonte

A00019949/A0300C-01 29/05/17 CR



A0100D 2958 12:18 29 MAG 2017

Q. \$2.18.1/158917/X

Al Presidente del Consiglio regionale del Piemonte SEDE

INTERROGAZIONE A RISPOSTA IMMEDIATA N 1550

ai sensi dell'articolo 100 del Regolamento interno

(Non più di una per Consigliere - Non più di tre per Gruppo)

Oggetto: Nuovo Ospedale di Venaria Reale

PREMESSO che la Regione Piemonte con delibera della Giunta Regionale n. 90 – 10532 del 29/12/2008 ha approvato il programma degli interventi da assegnare alla Società SCR Piemonte S.p.A., tra i quali il nuovo ospedale ed annesso poliambulatorio nel Comune di Venaria Reale;

RILEVATO che il nuovo Polo Sanitario di Venaria Reale verrà completato indicativamente entro il mese di gennaio 2019 e sarà il punto di riferimento per una popolazione di quasi 100.000 persone; TENUTO CONTO che per la realizzazione del nuovo ospedale sono stati stanziati 17,8 milioni di euro formati da, finanziamenti statali per 8,4 milioni di euro, fondi stanziati dalla Regione Piemonte per 7,1 milioni di euro e 2,3 milioni di euro finanziati dall'ASLTO3 attraverso un mutuo decennale;

APPRESO che al momento è stato completato il 60% delle strutture portanti e dovrebbero essere state avviate in queste settimane le opere in muratura;

TENUTO CONTO inoltre che a oggi la struttura è realizzata al 15/18%;

CONSIDERATO che allo stato attuale non si è a conoscenza di quale sia l'andamento dei lavori spettanti al Comune di Venaria Reale, cioè la realizzazione delle infrastrutture viarie di accesso e di collegamento ed i parcheggi di servizio per il nuovo polo sanitario

SI INTERROGA

Il Presidente della Giunta	
L'Assessore	\boxtimes

per conoscere quale sia l'esatto monitoraggio dei tempi di esecuzione dei lavori nel rispetto del cronoprogramma previsto nei contratti con la ditta appaltatrice, sia di competenza della Regione che del Comune di Venaria Reale.

FIRMATO IN ORIGINALE

(documento trattato in conformità al provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali n. 243 del 15 maggio 2014)